Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Должность: Глава администрации Терновского муниципального района Воронежской области"ул.Советская
Дата подписи: 03.03.2023 10:46:25

[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.02.2023г. № 28
 с. Терновка

Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения, используемого при расчете размера социальной выплаты в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей, на первый и второй квартал 2023 года

В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017  г. №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» постановления правительства Воронежской области от 29.10.2015г. №834 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», постановление администрации Терновского муниципального района № 431 от 23.12.2013 года «Об утверждении муниципальной  программы Терновского муниципального района  Воронежской области: «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Терновского  муниципального района Воронежской области» администрация Терновского муниципального района постановляет:
1. Утвердить стоимость 1 кв. м общей площади жилого помещения, используемую при расчете размера социальной выплаты в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», в соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, приведенных в приложении №1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050, на первый и второй  квартал 2023 года в размере 17 000 (семнадцать тысяч) рублей.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Терновского муниципального района от 27.09.2022г. № 325«Об утверждении средней рыночной стоимости 1 кв. м  общей  площади  жилья   по  Терновскому муниципальному району на  III и IV квартал 2022 года для расчета размера социальных выплат  на  приобретение (строительство) жилья в рамках реализации государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
4.Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

image1.jpeg